# Feria sexta post reminiscere

sancta. Ipse spūss sanctus testimonium reddit spiritui nostro q̄ sumus filii dei. si aut̄ filii et̄ heres. heredes quidē dei. coheredes aut̄ christi. Rho. viii. Si dicat quō habent regnū dei illi pueri q̄ nullū fecerunt bonū quare p̄mittunt intrare et̄c. Respondeo. q̄ filii nō sit questio quare intrant domū patris īmo si portarij paradisi diceret eis quare vos vultis hic intrare quo iure. Responderent pueri. quia sum⁹ filii dei videatis in fronte nomen patris. Apocal. xiiii. Et nomen patris sui scriptum in frontibus suis. Nota historiam quō pueri portabant ad christuz ut benediceret eos. Matth. ix. quos apostoli phibebat q̄bus dixit. Sinite puulos venire ad me et̄ nolite phibere eos. taliū ē em̄ regnū celorū. In qua autoritate sunt tres clausule que possunt applicari contra tres difficultates sive impedimenta intrādi regnum celorum. Dicat hic cōtra illos qui nimis plorant p̄ pueris q̄n moriunt̄. cum tñ deberent gaudere. quia recipiunt̄ a rege christo. Dico secundo q̄ deus dat regnum celorū p̄ violentam importunitatem. Isto modo daf personis penitentibus. qui ex peccatis pdiderunt innocentia baptisimale et̄ dei filiationē et̄ facti sunt inimici sicut filii regis qui inimicant̄ patri exheredant̄ a patre. Idem de nobis qui ex peccatis inimicamur xp̄o ieu patri nostro ideo nō possumus habere regnū dei p̄ directam hereditatē sed possumus ipm habere p̄ violentam importunitatem. Q̄ aut̄ violenter possit haberi ego nō auderē dicere nisi quia christus hoc dicit. a dieb̄ Joh. baptiste regnū celorū vim pati et̄ violenti rapiunt illud. Matth. xij. Hec violentia fit p̄ penitentiā que a christo violentia vocat̄. Ratio. quia om̄ia opera penitentia requirunt violentiā. verbi gratia. Primo de contritione. Ceteri his de qb̄ hō delectat̄ et̄ naturaliter inclinat̄ et̄ puocare se ad fletum violentiā requirit que tāta est aliqui q̄ ex illa violentia moriunt̄ vt est iam inuentum. Ido Johel. ii. Fletu et̄ planctu scindite corda vestra. Scđo habere p̄positum nō redeundi ad peccata que forte iam sunt cōuersa in naturam ex consuetudine. ideo requirit violentiā ad se custodiēdum. vt patet in assuetis iurare deū. Nota de illo qui q̄n iurabat ponebat. ii. denarios in bursa et̄c. et̄ sic correxit se et̄c. ecce violētia. Tertio redere a mala societate a persona tam dilecta et̄c. ido requirit magna violentia. poeta. Que nocitura tenes q̄uis sint cara relinque. Quarto oris confessio et̄c. requirit magnā violentiam cui pudor retrahit hominē ne peccata p̄siteat̄ ne se diffameret. ideo est necessaria violentia ad instar illius q̄ nimis comedit et̄ cum violentiā se puocat ad naufragium et̄ vomitum. Itē ieiuniū requirit violentiā maxime in illis qui cōsueverāt bibere de mane. Idem de restituōe et̄ iniuriarū remissione. Ecce quare dicit christus. Regnū celorū vim pati

sc̄ penitētie et̄ violenti. s. penitentes raplunt̄ sib̄ quia primus homo qui pdicauit penitentiā pro obtinendo regnum celorū fuit Iohes baptista. Matth. iii. 7. Luc. iii. Facite dignū fructum penitentiē qm̄ appropinquabit regnū celorū. Nunq̄ aut̄ alijs p̄phetarū patriarcharū h̄ predicauit. Sed iohānes incepit. deinde christ̄ cōtinuit di. Matth. iiiij. Penitentiā agite qm̄ appropinquabit vob̄ regnū celorū et̄c. Ideo dicit thema. Regnū celorū dabīt facienti fructū. s. penitētie. Tertio regnū celorū datur ppter deuotū seruitium. Qñ aliquis seruit alicui dño cōsequitur aliquod salariū si bene fuit alias nō. Sic christ̄ suis seruitoribus nō dat flore. x. vel. xx. sed dat eis regnum celorū. Eccl. p̄sbyteri qui deuote seruit̄ christo. quia laici sunt in negotijs mundi multū occupati sed deuoti ecclesiastici de die et̄ nocte seruiunt christo. Nota quō seruitū ecclesiasticū cōsistit in tribus p̄cipue. s. digne officiare. digne celebrare. honeste cōuersari. De primo Autori. Psalmis et̄ hymnis cum oratis deuz hoc verset̄ in corde quod pfertur in ore et̄c. De scđo Exod. xj. Hacerdotes qui accedūt ad dñm sanctificen̄ ne percutiat eos. De tertio ad Rho. xij. Provi- dentes bona nō tm̄ corā dño. sed etiam corā omnibus hominib̄. Et Aug. In omnib̄ motib̄ vestris nihil fiat quod cuiusq̄ offendat aspectum s̄ quod vestrā deceat sanctitatē. Talib̄ p̄ salario seu mercede daf regnum celorum. Nō om̄is qui dicit mihi dñe dñe intrabit in regnū celorum Ergo dñe quis intrabit. R̄ndet. Qui facit voluntatem patris mei qui in celis est ip̄e intrabit in regnum celorum. Matth. viij. Ideo de sacerdotib̄ dicit thema. Regnū dei et̄c. Quarto regnū celorum daf ppter fidele cābū. Isto modo maxime habet a religiosis qui dant xp̄o quod habent et̄ christus dat eis p̄ncipale quod habet. s. regnum celorum. Nos religiosi quattuor habem⁹ p̄ncipaliter sc̄ animā rōnalem ad imaginem dei creatam. Ido est pulchrior sole nisi detur p̄f macula peccati. Hanc dat religiosus dño p̄ votum obediētie. quia liberū arbitriū quod est essentiale anime religiosi submittunt voluntati prelati. Ido christus dicit. Maiorē hac dilectionē nemo habet ut animam suāponat quis p̄ amicis suis. Joh. xv. Pro ista deus dat humili religioso et̄ obedienti gloriam suā cū angelis suis. Ecce cambiū. Scđo habemus corpus de terra. Joh. vi. Spiritus ē qui vivificat caro nō prodest quicq̄. Ipm̄ dat religiosus dño p̄ votum castitatis quali dicēdo cū apostolo. i. Corinth. ix. Castigo corpus meum et̄ in servitutē. s. dei redigo. Pro isto deus dat religioso casto et̄ honesto resurrectionē incorruptibilem. Tertio habemus bona tempalia que religiosus dat deo p̄ votum paupertatis. quasi dicēdo Ecce nos reliquim̄ omnia et̄c. Matth. xix. propter quod deus dat religioso paupi thesauros